
Nit CARDER N° 891.410.354-4

Avenida de las Américas N° 46-40

FECHA ACTA DE RECIBO:

ACTA DE SUPERVISIÓN - INTERVENTORIA
 N° 4 Parcial

22/10/2024

Página 1 de 2

Tipo de documento: Contrato 581Número: 2023 Clase: ADQUISICION DE SERVICIOS

SELECCIÓN ABREVIADAOrigen:

Fecha Terminación: 01/11/2024

Objeto: Renovación del licenciamiento por un año, soporte y asesoría técnica del software de correo electrónico, herramientas

colaborativas y aplicaciones de productividad en la nube, dando continuidad a este servicio tecnológico en la CARDER para

la vigencia 2023 – 2024, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

Vr total del contrato:  $137,200,325.68

830077380 XERTICA COLOMBIA SAS  N C

Identificación
Responsable
de IVA (S/N)Nombre

Régimen (C)omún /
(S)implificado

CONTRATISTA

Código Municipio Nombre
MUNICIPIO(S)

066 PEREIRA001

Programa:

Programa:

4

5.329

CONTROL Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y DIRECCION DEL SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Proyecto:

Proyecto:

4.3204

5.1

Gestión de la información y el conocimiento ambiental

Modernización de la institucionalidad ambiental

Actividad:

Actividad:

1

1

Fortalecimiento de la infraestructra y tecnologías de la información para la gestión ambiental y el gobierno digital

Fortalecimiento de la infraestructura y tecnologías de la información

Subactividad:

Subactividad:

1

1

Habilitación, mejoramiento e impulso de servicios tecnológicos transformadores, que apoyen la eficiencia, transpare

Implementar el Plan Estratégico de Tecnologías de la Información

IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL

Recurso Pptal

Recurso Pptal

Tipo de Ficha

Tipo de Ficha

Ficha Nro

Ficha Nro

Fecha

Fecha

Valor

Valor

Cert Disp

Cert Disp

Reserva N°

Reserva N°

Vr. Reserva

Vr. Reserva

Libre Destinacion

Libre Destinacion

Libre Destinacion

Libre Destinacion

Inversión

Inversión

Inversión

Inversión

646

925

1250

805

12/05/2023

29/07/2024

27/09/2024

28/05/2024

 $92,748,751.20

 $17,756,180.00

 $9,456,230.00

 $17,239,164.48

650

931

1255

808

980

1302

1719

1086

 $92,748,751.20

 $17,756,180.00

 $9,456,230.00

 $17,239,164.48

El proveedor presenta certificado mensual de pago parafiscales y aportes al sistema de Salud.

Fecha de Inicio: 02/06/2023

Vr especie del contrato:  $0.00

Vr efectivo del contrato:  $92,748,751.20

Adiciones en efectivo:  $44,451,574.48

Contrato + Adiciones:  $137,200,325.68

Ejecutado actas anteriores:  $127,744,095.68

Ejecutado esta acta:  $9,456,230.00

Saldo por ejecutar:  $0.00

CONTRATO
Vr entregado:  $0.00

PAGO ESTA ACTA
Vr ejecutado:  $9,456,230.00

Vr menos amortización anticipo:  $0.00

Vr a cancelar presente acta:  $9,456,230.00

Observaciones

PERIODO DE PAGO:13/09/2024 AL 22/10/2024

Pago a FRA EFO14102 por concepto de adición a la renovación de diez (10) Licencias Workspace Business Standard y doscientos noventa (290)

Licencias Workspace Business Starter.

Concepto de pago

Fecha Elaboración: 30/05/2023 Fecha Legalización: 02/06/2023

SIN ANTICIPOS

Aporte Efectivo Otros:  $0.00

Docusign Envelope ID: 619CB411-B180-4E28-B9A3-00B0F709E04E
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FABIAN HURTADO SUAREZ10032366

Interventor /

Supervisor

XERTICA COLOMBIA SAS  830077380
Contratista

Impreso por: Fabian Hurtado Suarez

El 22/10/2024 se reunieron los abajo firmantes para recibir a satisfacción.

Elaborado por: Fabian Hurtado Suarez

Docusign Envelope ID: 619CB411-B180-4E28-B9A3-00B0F709E04E


