



ACTA DE SUPERVISION - INTERVENTORIA

Nº 4 Parcial

Página 1 de 2

Nit CARDER N° 891.410.354-4
Avenida de las Américas N° 46-40

FECHA ACTA DE RECIBO: 22/10/2024

Tipo de documento: Contrato **Número:** 581 2023 **Clase:** ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

Origen: SELECCIÓN ABREVIADA Fecha Elaboración: 30/05/2023 Fecha Legalización: 02/06/2023

Fecha de Inicio: 02/06/2023 **Fecha Terminación:** 01/11/2024

Objeto: Renovación del licenciamiento por un año, soporte y asesoría técnica del software de correo electrónico, herramientas colaborativas y aplicaciones de productividad en la nube, dando continuidad a este servicio tecnológico en la CARDER para la vigencia 2023 – 2024, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

PERÍODO DE PAGO: 13/09/2024 AL 22/10/2024

CONTRATO	
Vr efectivo del contrato:	\$92,748,751.20
Adiciones en efectivo:	<u>\$44,451,574.48</u>
Contrato + Adiciones:	\$137,200,325.68
Aporte Efectivo Otros:	\$0.00
Ejecutado actas anteriores:	\$127,744,095.68
Ejecutado esta acta:	\$9,456,230.00
Saldo por ejecutar:	\$0.00
Vr especie del contrato:	\$0.00

SIN ANTICIPOS	
Vr entregado:	\$0.00
PAGO ESTA ACTA	
Vr ejecutado:	\$9,456,230.00
Vr menos amortización anticipó:	\$0.00
Vr a cancelar presente acta:	\$9,456,230.00
Vr total del contrato:	\$137,200,325.68

Concepto de pago

Pago a FRA EFO14102 por concepto de adición a la renovación de diez (10) Licencias Workspace Business Standard y doscientos noventa (290) Licencias Workspace Business Starter.

Observaciones

El proveedor presenta certificado mensual de pago parafiscales y aportes al sistema de Salud.

Identificación	Nombre	CONTRATISTA	Responsable de IVA (S/N)	Régimen (C)omún / (S)implificado
830077380	XERTICA COLOMBIA SAS		N	C
		MUNICIPIO(S)		
Código Municipio	Nombre			
066001	PEREIRA			

IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL

Programa: 4 CONTROL Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL

Proyecto: 4.3204 Gestión de la información y el conocimiento ambiental

Actividad: 1 Fortalecimiento de la infraestructura y tecnologías de la información para la gestión ambiental y el gobierno digital

Subactividad: 1 Habilidad, mejoramiento e impulso de servicios tecnológicos transformadores, que apoyen la eficiencia, transparencia y calidad en la prestación de servicios.

Recurso Pptal	Tipo de Ficha	Ficha Nro	Fecha	Valor	Cert Disp	Reserva N°	Vr. Reserva
Libre Destinacion	Inversión	646	12/05/2023	\$92,748,751.20	650	980	\$92,748,751.20

Programa: 5.329 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Proyecto: 5.1 Modernización de la institucionalidad ambiental

Actividad: 1. Fortalecimiento de la infraestructura y tecnologías de la información

Subactividad: 1. Implementar el Plan Estratégico de Tecnologías de la Información

Recurso Pptal	Tipo de Ficha	Ficha Nro	Fecha	Valor	Cert Disp	Reserva N°	Vr. Reserva
Libre Destinacion	Inversión	925	29/07/2024	\$17,756,180.00	931	1302	\$17,756,180.00
Libre Destinacion	Inversión	1250	27/09/2024	\$9,456,230.00	1255	1719	\$9,456,230.00
Libre Destinacion	Inversión	805	28/05/2024	\$17,239,164.48	808	1086	\$17,239,164.48



ACTA DE SUPERVISION - INTERVENTORIA

Nº 4 Parcial

Página 2 de 2

Nit CARDER N° 891.410.354-4
Avenida de las Américas N° 46-40

FECHA ACTA DE RECIBO: 22/10/2024

El 22/10/2024 se reunieron los abajo firmantes para recibir a satisfacción.

Interventor /
Supervisor
10032366



FABIAN HURTADO SUAREZ

Elaborado por: Fabian Hurtado Suarez

Impreso por: Fabian Hurtado Suarez

Contratista
830077380 XERTICA COLOMBIA SAS

DocuSigned by:

A30AE3A2681B407...